
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 7 DEL 29/01/2018  

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE RENDICONTO AGENTI CONTABILI ANNO 2017           

Codice CIG:       
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

      

 

Visto l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001;  
 
Richiamati i seguenti atti: 

• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90 del 18.10.10, 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 30/03/2016; 

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2 
del 28/01/2015;  

• il decreto Sindacale n. 4 del 04/01/2018 con il quale  Viene nominata  Responsabile  
dell’area Finanziaria, la rag. Mirisa Atzei; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, 
n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009 n.42”; 
 
Dato atto che: 



• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento  rag. Mirisa Atzei; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visto  il decreto del ministro dell’Interno del 29 novembre 2017 il quale prevede il differimento del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali al 28 febbraio 
2018; 
 
Richiamato il bilancio finanziario 2017/2019, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n. 8 del 29/03/2017; 
 
Visto il redigendo bilancio di previsione triennale per gli esercizi finanziari 2018/2020;  
 
Visto l’art. 233 comma 1 del D.Lgs 267/2000  e successive modificazioni  che recita “Entro il 
termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario  di beni e 
gli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’Ente locale il 
quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale  della  Corte dei Conti entro  60 giorni 
dall’approvazione del rendiconto”; 
 
Visto il regolamento per il servizio economato approvato con deliberazione C.C. n. 3 del 
04/03/2011, il quale all’art. 17 comma 1, prevede che entro il termine di un mese dalla chiusura 
dell’esercizio finanziario, l’Economo  rende il conto della propria gestione, sugli appositi modelli 
conformi a quelli approvati dal Ministero (D.P.R. 31/01/1996, n, 194); 
 
Visto  altresì  il comma 2 dell’art. 17 del  summenzionato regolamento il quale stabilisce che il 
rendiconto approvato dal Responsabile del Servizio Finanziario e allegato al rendiconto  generale 
dell’Ente sarà depositato presso la segreteria della competente sezione  giurisdizionale della Corte 
dei Conti  nel caso di esplicata richiesta; 
 
Dato atto  che nell’anno 2017 presso questo Ente ha svolto le funzioni di Agente contabile ed 
Economo la dipendente Cossu Daniela, nominata con decreto sindacale n. 4 del 16/1/2012; 
 
Atteso che all’art. 6, comma 2, del citato Regolamento per il servizio economato: 
- quantifica il fondo economale in € 5.000,00; 
-all’inizio di ogni anno viene disposta a favore dell’economo un’anticipazione dell’ammontare di € 
5.000,00, pari al presunto fabbisogno di un trimestre di cui l’economo diviene depositario, 
responsabile e ne rende conto; 
 
Visti  i conti della gestione per l’esercizio 2017 resi dall’Economo e Agente contabile  del Comune: 
Cossu Daniela- carte d’identità -  diritti di segreteria- TOSAP; 
Cossu Daniela –Economo; 
 
Visti gli allegati prospetti predisposti dall’Economo e agente contabile Cossu Daniela; 
 
Ritenuto  di approvare i rendiconti suddetti; 
 

DETERMINA 

Di approvare  i conti resi dai seguenti agenti contabili: 
Cossu Daniela – carte d’identità – TOSAP- diritti di segreteria 
Cossu Daniela – Economo 
 
Di prendere atto della documentazione giustificativa della gestione; 



 
Di dare atto che il rendiconto degli agenti contabili allegato al rendiconto generale dell’Ente sarà 
depositato presso la segreteria della competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti 
dietro  richiesta così come previsto all’art. 17 del regolamento del servizio economato;  
 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 29/01/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:ATZEI MIRISA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

                F.TO:      
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 09/02/2018 al 24/02/2018. 
 
 
Senis, lì 09/02/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:ATZEI MIRISA 
 

 


